PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

J)SO^
>019

Fls.n.“

Proc. n.“ 150101/2

Rubrica

EXTRATO DO CONTRAI O

EXTRATO DO CONTRATO ii.*' ISOIOÍ13/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preço n° 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.° 018/2dl8-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA

ADMINISTRAÇÃO e E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades
domesticas para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 152.361,40 (cento e cinquenta e
dois mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). CONTRATO: 26 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: Início: 26/08/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EXECUTIVO; 02.02

04.122.0003.2003.0000 - MANUTENÇÃO E COORD. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÃRIOS: DAVI
BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração pela CONTRATANTE e ÊNIO
TADEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 26 de

agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, roí / 2019

Nome: J^rnJÀ ÍqCq

g
m

. PREFEITURA

MA 65700-000Ruâ 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MüNICIP/\L DE BACABAL-MA
FLv.n"'

N5 16S,Pf8fçã-'(eiiDIAKIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069

Míg;- 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

lOÃta/HofB de Abertura 13/09/201». PROC. N5 111/2019

Í=»REGÃO PRESeNÇlAL EM 5RP NS 6/2019!
, Objetis: Registro de Proços

: Medicamentos f<

Hospitalar e equipamentos, destinados

Unidades Assístenclais e programes

PROC NS 130/2019

’ftEGÃ0.. PRESENCIAL _N_e ^
Objeto: contratação de seiviços de locação de veículos
Município de Alte Parnaiba

PROC. Ní 112/2019 I
PREGÃO PRESENCIAI. EM SRP Ns 8/20191
i Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especialit

I acessórios padronitados,

vistas à aquisição de Medicament

i Data/Hora de Abertura 13/0

motor

Oatâ/Hora de Abertura 13/0

atender a deman^ da ̂ ecretarla

■IhOCmin. Menor

os Hospitaij
Sásica. Medicamentos Hiperdia, Medicamentos SAMU  e insumos

atender

trolado, j
Consumo ;

necessidades da Secretaria Municipal rie Saude e suas i
A CPL do município de Slo Domingos (GO), AVISA: Aos interessados que estará

realizando as seguintes l icitações públicas, nos termos das Leis 10.520, e 17/07/2002, LC
123, de 14/12/2006, Lei 8.666, de 21/06/1993, DP 7.892 de 23/01/2013 e alterações
posteriores, conforme abaixo: 073/2019 - Às 08:00 horas do dia 27/08/2019 (terça-feira)
Cujo Constitui Objeto Desta Licitação Objetivando  o Credenciamento Para Contratação de
Prestação de Serviços Médicos Junto a Secretaria Municipal de Saúde de Sio Domingos,
Referente aos Meses de Setembro a Dezembro do ano 2019. NÚMERO DO EDITAL;
"073/2019" DATA DO EDITAL: 23/08/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO; 2130/2019
MODALIDADE; Credenciamento de profissionais da saúde DATA DE ABERTURA; 27/08/2019
HORÁRIO; 08:00 horas. Maiores informações: Em horário de expediente (8h às 12h) e das
(14h às 17h) na sede do município situada na Praça das Flores, s^o, Centro, Slo

iicitacaosd2017(®gmail.comDomingos-GO, pelono sitee-mai ou

5/2019 - OShC-Omln. Menor Preço/it'

ista para reali^ i: íransporte escoL

9/2019 iOhOOmln. Kienof Preço/iti

para fcrf>ecimentc de uniformes
 de Saude

www.saodomingos.go.gov.br.

EVANDRO DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro e Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 54/2019

TOMADA DE PREÇOS N2 15/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de .Alto Parnaiba

- MA, avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na

Av. Rio Parnaiba, ns 820, Centro, Alto Parnaíba/MA, Licitações Públicas na modaiitíade

TOMADA DE PREÇOS, conforme abaixo discriminada, Lei Federal 8666/93 e suas

alterações posteriores, e Lei Complementar ns 123/2006, e demais normas pertinentes

à espécie. O Editai e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 23 a 62 feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderio ser

consultados gratuitamente ou obtidos no portai da transparência e/ou in loco mediante
a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço

e pelo telefone e-maii: comissaodecplap@gmail.com

O Pregoeiro do Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições, torna
público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL NS 54/2019 do
tipo menor preço global, tendo por objeto contratação de empresa para prestação de
serviços de iocação de sistema especializado em gestão comercial em ambiente web com
o fornecimento da l icença de uso por tempo determinado e serviços de implantação,
migração e conversão de dados, customização, treinamento de usuários, manutenção e
suporte técnico de softwares de gestão, para atender as necessidades da Agência de
Saneamento de Senador Canedo, constante do Processo Administrativo n9. 12516/2019, A
sessão pública para o recebimento dos licitantes interessados acontecerá no dia 11 de
setembro de 2019, às 08h30min, na Comissão Permanente de Licitação de Senador
Canedo, (saia da Comissão de Pregão), situado na Avenida Progresso Qd. 12 Lt. 24 - Jardim
Sabiá - CEP 75250-041, Senador Canedo (GO). Demai,$ informações assim como a cópia do
edital poderão ser obtidas no site eletrônico www.senadorcanedo.go.gov.br ou peio
telefone (62) 3275-3064. Comissão de Pregão da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de
Goiás, aos 26 dias do mês de agosto de 2019.

PROC. ADM 65,'2019 TOMADA DE PREÇOS N« Data/Hora de .AcectufS 3.3./C9/2015- OShOOmm. Meiior |
-  i

prestação de .serviços especiallraric-s. para CONCLUSÃO :
Av. Aiiíò

s termos do Projeto Básico e escopo do Projeto i

55/2019.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia p

i DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO (ID-SIMEC 1007S70), situada
I no Bairro Santo Antônio, Município de Alto Parnaiba,

Giorid Sobrinho,

: Arqi.jiterõnico que fa^em parte integrante deste instrurnento

!VAiR RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNiA

EXTRATO DE CONTRATO N2 63/2019

Alto Parnaiba - MA, 19 de agosto de 2019.
CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 27/2019-SRP

CONTRATO N° 0063/2019. ESPECIE: Execução de Serviços/Obra de Engenharia. FORMA DA
CONTRATAÇÃO: Processo Lidtatório - Tomada de Preços N' Oül/2019 - Publicação.
CONTRATANTE: Município deTurvánia CNPJ: 02.321.883/0001-67. CONTRATADA; BORGES E
BORGES SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-ME • CNPJ: 10.540.335/0001-56.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA RECONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE VELÓRIOS (CAPELA), CONFORME
CONVÊNIO 866232/2018, PROPOSTA N8, 034485/2018 • MINISTÉRIO DAS CIDADES.
FUNDAMENTO; Lei Federai 8.666/1993 e suas alterações posteriores. VALOR; R$
356.449.86 (trezentos e sessenta seis mil, quatrocentos e quarenta nove reais e oitenta
seis centavos). FONTE DE CUSTEIO: Ministério das Cidades - CONVÊNIO 866232/2018,
PROPOSTA N®. 034485/2018. Dotação orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
02.08.15.452.11.1.324.44.90.51 da LOA - Construção do Prédio para Velórios. DATA DA
ASSINATURA; 26 de Agosto de 2019. VIGÊNCIA: 12 meses,

EXTRATO DE CONTRATO N2 64/2019

CONTRATO N" 0063/2019. ESPÉCIE: Execução de Serviços/Obra de Engenharia. FORMA DA
CONTRATAÇÃO: Processo Licitatório - Tomada de Preços N* 002/2019 - 1® Publicação.
CONTRATANTE: Município de Turvânia CNPJ: 02.321.883/0001-67. CONTRATADA. DiOENGE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 02.050.174/0001-74. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE COOPER COM PAVIMENTAÇÃO EM PMF NO SETOR
PALMARES, CONFORME CONVÊNIO 819569/2015, PROPOSTA N2. 026166/2015-
MINISTERiO DAS CIDADES. FUNDAMENTO; Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. VALOR; RS 278.138,09 (duzentos e setenta oito mil, cento e trinta oito reais e
nove centavos). FONTE DE CUSTEIO; Ministério das Cidades - Convênio nô 819569/2015,
Proposta ns 026166/2015. Dotação orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
02.08.15.452.31.1.307.44.90.51 (ORIGINÁRIA); DOTAÇÃO
(02,08.15.452.011,2.026.449051 • MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA;
02,08,15.451.31.1.307.4.4,90.51 - AMPLIAÇÃO DE PISTAS DE COOPER). DATA DA
ASSINATURA: 26 de Agosto de 2019. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 8/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS, Estado de Goiás, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que fará realizar na sede da
Prefeitura Municipal, às 09h00min do dia 12 (doze) de setembro de 2019 , Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nS 008/2019, tipo menor preço global, para contratação de
empresa especializada em Engenharia Civil para execução de REFORMA da ESCOLA
MUNICIPAL "VÓ MARIA" no Município de Vianópolis-GO.

ORÇAMENTARIA

PROCESSO NS 19071533/2019 - SEMAS.
A Prefeitura Municipal de Anapurus - MA, através de seu pregoeiro, torna

público aos interessados que realizará às 09:30 horas(horário local) do dia 10 de Setembro
de 2019, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, .Av. João Francisco
Monteles, nS 2001 - Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão Presenciai, tipo menor
preço, para Aquisição de veículo tipo Mini Van de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Anapurus/MA, conforme Proposta de Convênio - Mérito Socia! nS
093014/2017, para registro de preços, confor.me Lei Federai nS 10.520, de 17 de juiho de
2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993. O Editai e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. João Francisco
Monteles, ns 2001 - Centro - Anapurus/MA. de segunda a sexta-feira, no horaiio das 8h às
12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte teais), feito excíusivamente, através do Doc. de
Arrecadação Municipal - DAM, emitido pela Secretaria Municipal de Arrecadações e
Tributos.

Anapurus - MA, 26 de Agosto da 2019.
LUCIANO DE SOUZA GOMES

Pregoeiro

AVISO DE LICITA~]AO
PREGÃO PRESENCIAL N5 28/2019-SRP

PROCESSO N9 19071548/2013 - SEMAS.
A Prefeitura Municipal de Anapurus - MA, através de seu pregoeiro, torna

público aos interessados que realizará às 11:00 horas(horário iocai) do dia 10 de Setembro
de 2019, na saia de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Joio Francisco
Monteles, nS 2001 - Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço, para Aquisição de material permanente de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Anapurus/MA, conforme Proposta de Convênio - Mérito Social nS
033014/2017, para registro de preços, conforme Lei Federal n? 10.520, de 17 de juiho de
2002 e subsidiariamente pela Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1393. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. João Francisco
Monteles, n2 2001 - Centro - Anapurus/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das Sh à.s
12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente, através do Doc. de
Arrecadação Municipal - DAM, emitido pela Secretaria Municipal de Arrecadações e
Tributos.Vianópolis - GO, 23 de agosto de 2019.

FABIANA MONTEIRO DE SOUZA
Presidente da CPL

Anapurus - MA, 26 de Agosto de 2019.
LUCIANO DE SOUZA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
pregOes presenciais

Extrato do Contrato n.2 15010113/2019. decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preços n"002/2019 do Pregão Presenciai SRP n.e 018/2018-PMMN. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARiA MUNICIPAL DE ADMlNiSTRAÇAO e E.
T. A. SILVA-ME, ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO; Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoa! e utilidades domesticas para
atender as Secretarias Municipais. VALOR; R$ 152.361,40 (cento e cinquenta e dois mil.,
trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). CONTRATO: 26 de agosto de 2019,
VIGÊNCIA; Início: 26/08/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER
EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 0000 -
MANUTENÇÃO E COORD. DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3,90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela
CONTRATADA.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de Alto Parnaiba
- MA, avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na
Av. Rio Parnaiba, 820, Centro, Alto Parnaíba/MA, Licitações Públicas na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme abaixo discriminadas, na forma da Lei Federal n"
10.520/2002, Decreto Municipal n2, 005, de 04 de janeiro de 2017, Decreto Municipal
nS 007, de 06 de janeiro de 2017, Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores,
e Lei Complementar nS 123/2006, e demais normas pertinentes á espécie. O Edital e
seus Anexos estio à disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a 63 feira,
no horário das 0S;00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos no portal da transparência e/ou in loco mediante a entrega de uma resma de
papei A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
ma!Í:com issaodecplap@gmail.com

e-

Docurrenio assinado digc.almente conformo fslP n? 2.200-2 de 3d/L''8/’20Dl, ICP
que institui a infraastrutuca d* Chaves Publicas Brasileira •  ICP-Riasil,

1456ste riccumonto pode ser verificado no endereço eletrônico

^ http.//wwwin.80v.br/8ut9nticidade.htmi, pelo código 0530201908270014»